МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Дм. Донского ул., д. 1, Калининград, 236007
Тел. (4012) 538-355, e-mail: inform@gov39.ru;

http://svyaz.gov39.ru

[REGN
UMDA
TESTA
MP]
На №

 от

Главам муниципальных образований

Калининградской области

Уважаемые коллеги!

В целях популяризации ИТ-специальностей среди детей и молодежи

в Калининградской области Министерство цифровых технологий и связи

Калининградской (далее – Министерство) области просит оказать содействие

в информировании целевой аудитории о проведении онлайн-фестиваля «8 БИТ».

С 10 по 15 апреля 2023 года Яндекс проведёт второй онлайн-фестиваль

«8 БИТ». Темы фестиваля будут интересны и подросткам, которые решают, кем стать,

и взрослым, которые хотят разобраться в digital-профессиях. Познакомиться

с программой и экспертами онлайн-фестиваля Яндекса «8 БИТ» можно на сайте:

https://yandex.ru/8bit-fest.

 Специально для родителей в рамках фестиваля «8 БИТ» будет отдельный трек,

в котором эксперты Яндекс Учебника расскажут, как помочь ребёнку

сориентироваться в digital-профессиях, перестать бояться новых технологий и

чувствовать себя безопасно в сети. Кроме того, Академия Яндекса проведёт дни

открытых дверей партнёрских вузов и расскажет, как попасть на востребованные

специальности. С полным пакетом документов можно ознакомиться по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/00d2nvW7YKOBjA.

На основании изложенного просим разместить информацию о проведении

фестиваля на официальных сайтах администраций муниципальных образований,

образовательных организаций, в пабликах в социальных сетях, а также использовать

иные доступные каналы для информирования целевой аудитории.

 Наименование
производителя

http://svyaz.gov39.ru/
https://yandex.ru/8bit-fest
https://disk.yandex.ru/d/00d2nvW7YKOBjA

2

О реализованной информационной поддержке мероприятия просим уведомить

Министерство в срок до 11.04.2023 на адрес электронной почты m.avdeeva@gov39.ru.

Благодарим за сотрудничество!

С уважением,

заместитель Председателя
Правительства
Калининградской области –
министр

[SIGNERSTAMP1]

   Л.Ш. Дараселия

 Авдеева Мария Александровна
 8(4012) 640-870